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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 40 Fastställande av dagordning 
 

Ordförande Urban Granström (S) föreslår att ärendet ”Behållare för 
insamling av förpackningsavfall” utgår. Kommunstyrelsen godkänner detta.  
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KS § 41 Kommundirektören informerar 

Diarienummer: KK23/78 

Kommundirektören informerar om kommande ministerbesök i Nyköpings 
kommun samt kickoffen för det pågående budgetarbetet som genomfördes 
den 3 mars.  
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 42 Informationsärenden 

Diarienummer: KK23/78 

Mikael Karlsson och Peter Wirström från kommunfastigheter informerar om 
kommunfastigheters nya organisation, grunduppdraget, 
lokalresursplaneringen, hyresmodellen samt digitaliseringsresan från 2018. 
Informationen är en del av en utbildningsinsats, riktade till 
kommunstyrelsen. 
 
Kari Runds HR-strateg, Daniel Larsson, Anita Loimi och Caroline Öhman 
huvudskyddsombud informerar om det systematiska arbetsmiljöarbetet 
(SAM) 2022. 
 
  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2023-03-06 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 43 Antagande av Samordningsförbundet RAR:s 
reviderade förbundsordning 

Diarienummer: KK23/48 

Revidering av förbundsordningen har genomförts utifrån Nationella rådets 
mall för förbundsordning och dess rekommendationer. Vidare innehåller 
förslaget på förändringar gällande ersättning till ledamöter och ersättare i 
styrelsen och föreslås följa Region Sörmlands principer för förtroendevalda. 
Förslaget innehåller även mindre justeringar av redaktionell karaktär.  

Samtliga föreslagna förändringar redovisades på samordningsförbundets 
medlemsmöte den 6 oktober 2022. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1) att anta revidering av förbundsordning för Samordningsförbundet RAR. 

  

Kommunfullmäktiges beslut skickas till: 
Samordningsförbundet RAR 
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KS § 44 Nytt insamlingssystem för insamling av avfall 

Diarienummer: KK23/90 

Sammanfattning 
I juni 2022 fattade regeringen beslut om att kommunerna från och med 1 
januari 2024 tar över ansvaret för att samla in förpackningsavfall från hushåll 
samt verksamheter som har avfallshantering som är samlokaliserad med 
hushåll Insamlingen ska ske fastighetsnära senast 1 januari 2027. 
Förpackningsinsamling sker idag via FTI på återvinningsstationer (ÅVS). 

Nyköping och Oxelösunds kommuner har tillsammans med konsultfirman 
Miljö- och avfallsbyrån genomfört en förstudie med syftet att ta reda på 
vilket fastighetsnära insamlingssystem som är bäst lämpat för våra 
kommuner. Utredningen presenterar att fastighetsnära insamling i form av 
fyrfackskärl är det insamlingssystem som rekommenderas för Nyköping och 
Oxelösunds kommuner. Förslaget bygger på att samverkan mellan 
kommunerna utökas och att samma systemlösning införs i båda 
kommunerna. 

I och med regeringens beslut krävs det att kommunerna fattar ett 
gemensamt inriktningsbeslut om ett nytt fastighetsnära insamlingssystem 
som kan tas i bruk senast 1 januari 2027. Regeringens beslut innebär att 
producenternas nuvarande ekonomiska ansvar kvarstår och kommunerna 
kommer att ersättas för sitt arbete enligt en särskild ersättningsmodell som 
ska beslutas av Naturvårdsverket. Förutom driftkostnader innebär ett nytt 
insamlingssystem även stora investeringar i nya kärl och renhållningsfordon. 

Inför ett införande av nytt insamlingssystem finns det behov av ett fördjupat 
utredningsarbete då flera frågeställningar behöver utredas vidare. 
Kommunen ska till Naturvårdverket rapportera in plan för införandet av 
fastighetsnära insamling av förpackningar senast 30 september 2023. 

Renhållningsverksamheterna i Nyköping och Oxelösund genomförde en 
gemensam förstudie 2021 med stöd av konsultfirman Miljö- och 
avfallsbyrån. Studiens syfte var att ta reda på vilket fastighetsnära 
insamlingssystem som är bäst lämpat för våra kommuner.  

I förstudien framgår vad det skulle innebära att införa fastighetsnära 
insamling av förpackningar i båda kommunerna och förutsättningarna 
bedöms vara goda och inte på något avgörande sätt avvika från 
förutsättningarna i andra kommuner som redan har infört fastighetsnära 
insamling. I utredningen föreslås ett fastighetsnära insamlingssystem med 
två fyrfackskärl för villor och fritidshus med enskild hämtning, samt 
fastighetsnära insamling med separata kärl för lägenheter och fritidshus 
med gemensamhetslösning. Insamlingen sker med fyrfacksbilar där 
samtliga fack i ett kärl kan tömmas vid samma tidpunkt. Insamlade 
förpackningar kan omlastas på Björshults avfallsanläggning eller annan 
lämplig anläggning.  
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Skälet till detta förslag är främst att erfarenheter från andra kommuner visar 
att bäst insamlingsresultat gällande mängd och kvalitet bedöms kunna 
uppnås med fyrfackssystemet, samt den höga servicenivån som systemet 
ger. Kommunerna föreslås även att övergå till insamling av matavfall i 
papperspåsar, i syfte att minska risken för spridning och användning av plast 
i samhället. Fastighetsnära insamling ligger också i linje med avfallsplanens 
mål om bland annat ökad sortering och återvinning, förbättrad service och 
strävan uppåt i avfallstrappan. Fastighetsnära insamling kommer att bidra till 
nationella etappmål om ökad återvinning samt målen enligt Agenda 2030 
om hållbar resursanvändning och ansvarsfull avfallshantering. 

I förstudien undersöktes också alternativet att ha insamling i olikfärgade 
plastpåsar för optisk sortering för villor och fritidshus med enskild hämtning, 
samt fastighetsnära insamling med separata kärl för lägenheter och 
fritidshus med gemensamhetslösning. Enligt förstudien rekommenderas 
inte insamling i olikfärgade påsar, främst därför att erfarenheter visar att det 
är svårt att uppnå samma goda kvalitet på insamlat material som vid 
insamling i fyrfackskärl eller separata kärl. Detta beror bland annat på att de 
som har olikfärgade påsar idag har en högre felsorteringsgrad. Det finns en 
risk för att den optiska sorteringen försvåras av påsar som har gått sönder, 
blivit smutsiga i samband med omlastning, komprimerade i 
insamlingsfordonet eller till följd av oemballerat avfall. Kvaliteten på 
insamlat material är avgörande för att möjliggöra en framgångsrik 
återvinning.  

Optisk sortering kräver en hög förbrukning av plastpåsar och en 
distribuering till alla hushåll. Målet är att minska mängden plast i samhället 
vilket ytterligare är ett skäl till att systemet med fyrfackskärl föreslås framför 
systemet med olikfärgade plastpåsar.  

Det finns också ett begränsat antal behandlingsanläggningar vilket kan 
medföra långa transporter eller till och med problem att hitta en anläggning 
som kan ta emot avfallet.  

Samverkan  

Nyköpings och Oxelösunds kommuner samverkar redan idag avseende 
avfallshantering där vi bland annat har en gemensam avfallsplan och ett 
gemensamt ägande av Björshults avfallsanläggning. Förstudiens förslag till 
insamlingssystem bygger på att samverkan mellan kommunerna utökas och 
att samma systemlösning införs i båda kommunerna.  

Det finns stora samordningsvinster med att kommunerna använder samma 
insamlingssystem. Samverkan kan bidra till att underlätta upphandlingar, 
skapa logistiska fördelar och skalfördelar. Det ger ett större underlag för att 
successivt bygga upp erfarenhet, samordna projektledning och information 
vid införandet.  
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Samverkan och att samma systemlösning införs i båda kommunerna är 
fördelaktigt även vid löpande informationsinsatser om avfallshanteringen i 
kommunerna, eftersom det är vanligt att invånare lever och verkar i båda 
kommunerna. 

Om samma systemlösning ska genomföras i bägge kommunerna samtidigt 
kan det ske som tidigast 15 januari 2024 då Oxelö Energis avtal med 
nuvarande entreprenör går ut. Implementering av ett nytt system kommer ta 
tid vilket gör att det inte är troligt att det finns på plats redan 2024. 

Ekonomi  

I dag är det producentansvar för förpackningar, vilket innebär att de aktörer 
som sätter en produkt på marknaden har ett operationellt och finansiellt 
ansvar att samla in och behandla förpackningsavfall. Regeringens beslut 
innebär att producenternas ekonomiska ansvar kvarstår och att 
kommunerna kommer att ersättas för insamlingen. Naturvårdsverket har fått 
i uppdrag att besluta om denna ersättning.  

Enligt förstudiens ekonomiska analys kommer ett nytt insamlingssystem att 
innebära ökade kostnader för kommunerna men visar också på att det är 
sannolikt att ersättningen som kommer att erhållas kan kompensera denna 
ökning. I vilken utsträckning ersättningen i praktiken kan komma att täcka 
kostnaderna eller om delfinansiering kommer att krävas via avfallstaxan är 
svårt att avgöra idag då det fortfarande finns vissa oklarheter i detaljer som 
behöver utredas vidare. Naturvårdsverket har tagit fram ett förslag till 
ersättningsmodell vilket stämmer bra överens med de antaganden som 
gjordes i förstudien.  

Förutom driftkostnader innebär ett nytt insamlingssystem även stora 
investeringar i nya kärl och renhållningsfordon. Det föreslagna systemet 
med fyrfackskärl innebär för Nyköpings kommun ett genomförandeprojekt 
på i storleksordningen 80 000 000 kr och för Oxelösunds kommun 20 000 
000 kr. I beloppet ingår även införandekostnader avseende projektledning, 
planering, information och övrig administration samt kärlhantering 
(montering, utkörning etc). Skillnaden i investeringsbelopp mellan 
kommunerna beror på storleksskillnaden mellan kommunerna samt att 
Nyköpings kommun bedriver insamling i egen regi och därmed kommer att 
ha investeringskostnader för fordon medan Oxelösund har tjänsten utlagd 
på entreprenad. 

Yttranden och yrkanden 
Martina Hallström (C) yrkar på ”att ge tekniska divisionen i uppdrag att även 
ta fram underlag för möjligheten att lägga ut uppdraget/delar av uppdraget 
på entreprenad” samt ”att ge tekniska divisionen i uppdrag att även se över 
tillsammans med division social omsorg om det nya planerna på något vis 
påverkar våra äldre/hemtjänstens arbetsuppgifter och därmed också 
ökar/minskar kundens kostnader för sophämtningen/hemtjänsten”. 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Thom Zetterström (SD), Ahmad Eid (M), Martina Hallström (C), Jessica 
Johansson (L), Helena Dahlström (V), Marco Venegas (MP), Maud 
Wachtmeister (KD), Stefan Landmark (KD) gör inlägg i ärendet. 

Emelie Nylund föredrar ärendet samt besvarar frågor. 
 

Ordförande Urban Granström (S) yrkar avslag på Martina Hallström (C) 
tilläggsyrkande. 

Beslutsordning 
Ordförande Urban Granström (S) ställer framskrivet förslag under 
proposition och finner att det bifalls. 

Ordförande ställer de två tilläggsyrkande från Martina Hallström (C) under 
proposition och finner att det avslås. 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att ge Tekniska divisionen i uppdrag att tillsammans med Oxelö Energi 
AB planera för införande av fastighetsnära insamling i fyrfackssystem, 

2) att ge Tekniska divisionen i uppdrag att genomföra erforderliga 
ekonomiska beräkningar och se över taxekonstruktion, samt  

3) att Tekniska divisionen återkommer till Kommunstyrelsen senast 
december 2023 med en avrapportering. 

 

Reservationer 
Martina Hallström (C) lämnar skriftligt reservation, bilaga 1. 

Bilagor till beslutet:  

Beslutet skickas till: 
Tekniska divisionen 

Ekonomiavdelningen 
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KS § 45 Investering i arbetsfordon 

Diarienummer: KK23/122 

Tekniska divisionen, Gata Park Hamn, förfogar idag över ett arbetsfordon. 
Fordonet köptes in 2016 med en avskrivningstid på åtta år. Fordonet är ett 
dragfordon/redskapsbärare som används under hela året. Det handlar 
främst om sopsaltning, snöplogning, ogräsrivning utmed kantsten, sand- 
och lövupptagning och klippning av gräsremsor. Mot bakgrund av den 
frekventa användningen och det slitage som uppkommer på fordonet har 
det visat sig att åtta års avskrivning var för lång tid.  

Verksamheten har idag ökade kostnader för reparationer på det befintliga 
fordonet. Under 2022 låg reparationskostnaderna på cirka 250 000 kr. 
Under 2020 och 2021 var reparationskostnaden i genomsnitt 150 000 kr per 
år. Driftstörningarna när fordonet varit trasigt har inneburit minskad 
effektivitet för verksamheten. En investering i ett nytt fordon innebär en 
säkrare driftverksamhet med färre störningar samtidigt som 
driftkostnaderna bedöms bli lägre än med nuvarande fordon, även om 
avskrivningstiden förkortas till sex år. Projektet finns upptaget i 
investeringsplaneringen BPA, nummer 3559. 

Nuvarande fordon har återstående kapitalkostnader på cirka 300 000 kr. 
Återstående kapitalkostnad förväntas täckas av intäkterna från försäljning av 
nuvarande fordon. 

Upphandling kan ske genom avtal framtaget av SKR (Sveriges kommuner 
och regioner) och en anbudsbaserad kalkyl visar en totalkostnad på 
1 950 000 kr för ett nytt arbetsfordon. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej.  

Investeringen innebär inga konsekvenser för barn, direkt eller indirekt. 
Därför saknas skäl att göra en prövning. 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att anvisa 1 950 000 kr till Tekniska divisionen från kommunstyrelsens 
ofördelade investeringsmedel för inköp av arbetsfordon, samt 

2) att investeringens kapitaltjänstkostnad inarbetas i och belastar Tekniska 
divisionens, Gata Park Hamns, budget. 

  
 



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2023-03-06 
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Beslutet skickas till: 
Tekniska divisionen 

Ekonomiavdelningen 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 46 Investering i gatubelysning för ökad trygghet 

Diarienummer: KK23/123 

Gång- och cykelbanan och gatan på del av Stockholmsvägen och Lennings 
väg upplevs som otrygga. Otrygghetskänslan beror till stor del på att 
belysningen av de allmänna ytorna inte är ändamålsenlig inom dessa 
områden. Behovet av ökad belysning på dessa områden har 
uppmärksammats i samband med trygghetvandringar inom området. 

Gc-banan utmed Lenningsväg saknar helt belysning på den aktuella 
sträckan. Det är gatans belysning som till viss del sprids över gc-banan i 
nuvarande utformning. Den föreslagna åtgärden syftar till att förbättra 
belysningen över både gc-banan och gatan. Åtgärden planeras att 
genomföras från korsningen Östra Rundgatan – Lennings väg fram till 
tunneln under Lennings väg vid badhuset, se bilaga till tjänsteskrivelsen. 
Sträckan utgör huvudstråk för gång och cykel och sopsaltas under vintern. 
Åtgärden omfattar schaktning för kabel och montering av stolpar och cirka 
70 nya LED-armaturer. Kalkylen visar att totalkostnaden för projektet uppgår 
till 1 500 000 kr. Investeringen finns med i investeringsplaneringen, BPA 
nummer 3556. 

Utmed Stockholmsvägen från Ortvägen och norrut till badhuset är 
belysningen bristfällig då gc-banan saknar egen belysning. Sträckan ligger i 
anslutning till naturmark och saknar då även sidobelysning från exempelvis 
bebyggelse.  Sträckan utgör huvudstråk för gång och cykel och sopsaltas 
under vintern, se bilaga till tjänsteskrivelsen.  Åtgärden omfattar schaktning 
för kabel och montering av stolpar och cirka 20 nya LED-armaturer. Kalkylen 
visar att totalkostnaden för detta projekt uppgår till 800 000 kr. 
Investeringen finns med i investeringsplaneringen, BPA nummer 3557. 

Den totala driftkostnaden per år för energikostnad och underhåll, beräknas 
till cirka 20 000 kr. driftkostnaden är beräknad på ett energipris på 1,5–2,0 kr 
per kwh. 
 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 

Ingen prövning av barnets bästa har genomförts. 

Yttranden och yrkanden 
Martina Hallström (C) yrkar bifall till framskrivet förslag. 

Beslutsordning 
Ordförande Urban Granström (S) ställer framskrivet förslag under 
proposition och finner att det bifalls. 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att ge Tekniska divisionen i uppdrag att öka tryggheten genom 
belysningsåtgärder på Lennings väg i enlighet med tjänsteskrivelsen, 

2) att anvisa 1 500 000 kr till Tekniska divisionen från Kommunstyrelsen 
ofördelade investeringsmedel för genomförandet, 

3) att ge Tekniska divisionen i uppdrag att öka tryggheten genom 
belysningsåtgärder på Stockholmsvägen i enlighet med 
tjänsteskrivelsen, 

4)  att anvisa 800 000 kr till Tekniska divisionen från Kommunstyrelsen 
ofördelade investeringsmedel för genomförandet, samt 

5) att kapitaltjänstkostnaderna inarbetas i budgeten för Miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden. 

 

Beslutet skickas till: 
Tekniska divisionen  

Ekonomiavdelningen 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 47 Kommunstyrelsens överenskommelse av 
verksamhet 2023 

Diarienummer: KK23/81 

Som ett led i att styra och utveckla verksamheten har ett förslag till 
överenskommelse från Kommunstyrelsen till Tekniska divisionen, 
Samhällsbyggnad, Räddning och säkerhet, Kommunledningskontoret, 
Division Näringsliv, kultur och fritid, Division Social omsorg och Division 
utbildning tagits fram.  

I överenskommelsen och dess bilagor regleras kommunstyrelsens 
verksamheters grunduppdrag och särskilda uppdrag.  

Överenskommelse av verksamhet kan liknas vid ett ”kontrakt” mellan politik 
och berörd verksamhet om den verksamhet som ska bedrivas under 
kommande år.  

Överenskommelse av verksamhet tydliggör vilka vi finns till för, visar vad 
verksamheten ska arbeta med, utgör grunden för både 
verksamhetsplanering, genomförande och uppföljning. Den skapar 
förutsägbarhet och förutsättningar för långsiktighet för både politik och 
verksamhet och ska både synliggöra och uppmuntra 
verksamhetsövergripande samverkan. 

Överenskommelse av verksamhet är en del i Nyköpings styrmodell.  

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Det ingår enligt överenskommelserna i verksamhetens uppdrag att tillse att 
till sitt yttersta och med tillgängliga resurser tillse att barnets rättigheter 
tillgodoses för alla barn utifrån principen om barnets bästa och att 
kompensatoriska åtgärder föreslås och implementeras när så inte 
säkerställts. Inga förändringar har gjorts till årets överenskommelser som 
påverkar att barnens bästa enligt barnkonventionen. 

Yttranden och yrkanden 
Malin Karlsson (SD), Maud Wachtmeister (KD), Marco Venegas (MP) och 
Jessica Johansson (L) gör inlägg i ärendet. 

Martina Hallström (C) lämnar ett skriftligt yttrande, bilaga 2. 

Jessica Johansson (L) lämnar ett skriftligt tilläggsyrkande, bilaga 3. 

Kent Nyman tekniska divisionen, Mats Pettersson kommundirektör och 
Urban Granström (S) besvarar frågor. 

 
 



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2023-03-06 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Beslutsordning 
Ordförande Urban Granström (S) ställer framskrivet förslag under 
proposition och finner att det bifalls.  

Ordförande ställer Jessica Johansson (L) skriftiga tilläggsyrkande under 
proposition och finner att det avslås.  

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 

1) att anta ”Kommunstyrelsens överenskommelse av verksamhet 2023” för 
Tekniska divisionen, Samhällsbyggnad, Räddning och säkerhet, 
Kommunledningskontoret, Division Näringsliv, kultur och fritid, Division 
social omsorg och Division utbildning enligt bilagor till tjänsteskrivelse 
daterad 2022-01-31. 

 

Beslutet skickas till: 
Tekniska divisionen 

Samhällsbyggnad 

Räddning och säkerhet 

Kommunledningskontoret 

Division Näringsliv, kultur och fritid 

Division Social omsorg 

Division Utbildning  







  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2023-03-06 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 48 Delegationsärenden  

Diarienummer: KK22/5 

 
Bilagt finns en förteckning över delegationsbeslut fattade till och med 2023-
02-23 
 

Kommunstyrelsen beslutar 
 
1) att lägga rubricerade delegationsärenden till handlingarna. 

  



  PROTOKOLL  

 KOMMUNSTYRELSEN 2023-03-06 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KS § 49 Anmälningsärenden 

Diarienummer: KK22/2 

Bilagt finns en förteckning över inkomna anmälningsärenden till och med 
2023-02-23  

 

Kommunstyrelsen beslutar 
 
1) att lägga rubricerade anmälningsärenden till handlingarna. 
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